

# Kazimierz Michałowski, Zygmunt Wysocki

---

## Deir El Bahari (Egipt)

---

Informator Archeologiczny : badania 5, 304

---

1971

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

rał 16 naczyń brązowych i glinianych oraz 2 lampki, w tym jedną brązową, bogato zdobioną. Wśród naczyń wydzielono m.in. kalpis, urceus, ojmochos, amfory i patery. W jednej urnie znajdował się złoty diadem. W grobie oszwanym odkryto również nóż żelazny, igłę kościaną oraz kości swierszące.

Grób Nr 3 szkieletowy zawierał żeńską figurkę wykonaną z terakoty, dwa złote kolczyki, brązowy pierścionek oraz zapinkę. Grób Nr 4 szkieletowy był poważnie zniszczony a jego wypełniko przemieszane.

Grób Nr 5 szkieletowy, silnie uszkodzony zawierał m.in. monetę z IV w. n.e., dwa pierścionki brązowe i przęślik gliniany. Materiał zabytkowy został zakonserwowany w Prilepie, rysunki wykonał H. Grochol-ski.

Planowana jest kontynuacja badań wykopaliskowych.

DEIR EL BAHARI /Egipt/

Polska Stacja Archeologii Śródziemnomorskiej Uniwersytetu Warszawskiego w Kairze, P.P. PKZ w Warszawie

Badania prowadził prof. dr Kazimierz Michałow-ski, prace konserwatorskie inż. Zygmunt Wysocki. Finansował rząd egipski. Jednocześnie seson badań. Świątynia z okresu XVIII dynastii.

Kontynuowane prace badawcze i rekonstrukcyjne w świątyni królowej Hatshepsut w Deir el Bahari. Oczyszczono odkrytą w 1970 r. ławę wykutą w skałe nad trzecim tarasem świątyni, która tworzyła rodzaj oszwanego tarasu zabezpieczającego budowlę przed spadającymi z urwiska blokami skalnymi. Odkrycie to w dużej mierze zmienia dotychczasowe poglądy zarówno na charakter górnego muru oporowego jak i na ogólny wygląd tej monumentalnej budowli.

Prace architektoniczno-zabezpieczające prowadził kierownik misji PKZ inż. Zygmunt Wysocki, a badania epigraficzne zmierzające do ustalenia kolejności bloków i architrawów trzeciego tarasu prowadził mgr Janusz Karłowicki. Kierownik Stacji w Kairze wizytował prace w Deir el Bahari z końcem lutego 1971 r.

DRIANOWSKI MONASTYR, okr. Gabrowo /Bułgaria/  
Jaskinia "Bosze Kire"

Katedra Archeologii Polski Uniwersytetu Jagiellońskiego, Instytut Archeologii Bułgarskiej Akademii Nauk

Badania prowadzili dr H. Dżambazow,